
BỘ QUỐC PHÒNG
Số:
144/2002/QĐ-BQP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
10 năm
2002

Sign In

 

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG

Về việc chuyển Nhà máy Nhựa bao bì thuộc

Công ty hợp tác kinh tế - Quân khu 4 thành Công ty tổphần Nhựa bao bì Vinh

____________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ QUỐC PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11năm 1996;

Căn cứ Nghị định số 41/CP ngày 05 tháng 7 năm 1996 của Chính phủ vềchức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Bộ Quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 64/2002/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2002 củaChính phủ về việc chuyển doanh

nghiệp nhà nước thành công ty cổ phần;

Xét đề nghị của Tư lệnh Quân khu 4 và Cục trưởng Cục Kinh tế Bộ Quốc phòng,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Phê duyệt phương án cổ phần hóa đơn vị phụ thuộc doanh nghiệp nhà nước Nhà máy Nhựabao bì

thuộc Công ty Hợp tác kinh tế - Quân khu 4 như sau:

1.Hình thức cổ phần hóa: Bán một phần vốn nhà nước hiện có tại doanh nghiệp, pháthành cổ phiếu thu

hút thêm vốn.

2.Vốn điều lệ công ty cổ phần: 14.000.000.000 đồng (mười bốn tỷ đồng).

Tỷlệ cổ phần nhà nước: 49% vốn điều lệ.

Tỷ!ệ cổ phần bán cho người lao động trong Nhà máy: 12,86% vốn điều lệ.

Tỷlệ cổ phần bán cho các đối tượng ngoài Nhà máy: 38,14% vốn điều lệ.

3.Giá trị thực tế của Nhà máy Nhựa bao bì (theo Quyết định số 1897/QĐ-BQP ngày 30tháng 8 năm 2002

của Bộtrưởng Bộ Quốc phòng về việc xác định giátrị doanh nghiệp thực hiện cổ phần

hóa) tại thời điểm 0 giờ ngày 31 tháng 7 năm 2002 là37.369.114.342 đồng (ba mươi

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21999

